Siedlce, dnia 4 lipca 2017 r.
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Nasz znak: WIW-AD.272.58.2017 BK
Dot. sprawy nr: pismo z dnia:

Wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z pdzniejszymi zmianami),
Wojewodzki Inspektorat Weterynarii z siedzibg w Siedlcach przesyta odpowiedzi na
zadane pytania dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia
W postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego nr sprawy WIW-AD.272.58.2017
na dostawe pozywek dla Zakladu Higieny Weterynaryjnej w Warszawie.

Pytanie 1:

(8 10 ust 2) Czy Zamawiajacy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z
Zamawiajacym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, mozliwo§¢ zaoferowania
zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub
sposobie opakowania produktu oraz zblizonych parametrach jakoSciowych w
stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z
przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, jest on niedostepny u producenta? W
przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze
oferowanego zamiennika zostataby przeliczona w ten sposdb, ze cena za sztuke lub
oznaczenie zamiennika bylaby réwna cenie za sztuke lub oznaczenie produktu
znajdujacego si¢ danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zaré6wno na zabezpieczenie
cigglosci procesu diagnostycznego i uchroni, zaréwno Zamawiajacego oraz

Wykonawce przed nieoczekiwanymi oraz niezaleznymi od nich skutkami wypadkow
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losowych, do ktérych moga nalezec¢: czasowa awaria linii produkcyjnej u
producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostepnosci

surowcow, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wplyw klesk zywiotowych.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 2:
(8 10 ust. 2 pkt b) Prosimy o zmiane zapisu § 10 ust. 2 pkt b na nastepujacy:
Zamiana podatku VAT nastepuje z mocy prawa, gdzie tym samym ulega
przeksztalceniu okreslone wynagrodzenie podane w formularzu ofertowym z mocy
prawa. Wykonawca zobowigzuje si¢ do przedstawienia cen obowiazujacego podatku
VAT w terminie 30 dni od wejScia przepiséw ustawowych o zmianie podatku VAT.
Uzasadnienie:
Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014r. o informowaniu
o cenach towardw i ustug (Dz. U. z 2014r. poz. 915), do ktérego odestanie zawiera
art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U.
z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.) ceng jest warto§¢ wyrazona w jednostkach
pienieznych, ktérg kupujacy jest obowiazany zaptaci¢ przedsiebiorcy za towar lub
ushuge; w cenie uwzglednia sie podatek od towaréw i ustug oraz podatek akcyzowy,
jezeli na podstawie odrebnych przepiséw sprzedaz towaru (ustugi) podlega
obciazeniu podatkiem od towaréw i ustug oraz podatkiem akcyzowym. Przepis ten,
wedlug powszechnie przyjetego rozumienia oznacza, ze podatek VAT jest
skladnikiem ceny, stanowi element cenotwoérczy, wobec czego sprzedawca towaru
lub ustugi, kalkulujac cene, uprawniony jest do wliczenia do niej podatku VAT
naleznego od tego towaru lub ustugi.
Odnoszac si¢ do problemu mozliwosci zmiany okreslonego umows o zamoéwienie
publiczne podatku VAT na skutek zmiany jej wysokosci dokonanych ustawa, co do
zasady zgodzi¢ nalezy sie z twierdzeniem, iz trudnym do przewidzenia w chwili
zawierania umowy o zamoéwienie publiczne jest zmiana stawki podatku VAT
nastepujaca w pozniejszym okresie czasu. A contrario, ustawowa zmiana stawki
podatku VAT nie moze stanowi¢ zatem okolicznosci ktérej nie mozna bylo

przewidzie¢ w chwili zawierania umowy, jezeli uchwalenie ustawy o zmianie ustawy

o podatku VAT nastapilo przed jej zawarciem. Zmiane wynagrodzenia, nalezy

interpretowac poprzez pryzmat okolicznosci, ze stawki podat(k’u’_VAT, sq regulowc}ne
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przez odpowiednie akty prawne o charakterze bezwzglednie obowigzujacym, co

oznacza, ze wykonawcy nie maja zadnego wpltywu na ich wysokosé.

Przywolany zapis w powyzszym §12, a mianowicie odnoszacy si¢ do stawki podatku
VAT i nie powodujacy zmiany ceny brutto, obiektywnie wskazuje, iz pdzniejsze
Swiadczenie wykonawcy poltaczone moze by¢ z nadmiernymi trudnos$ciami albo
moze groziC razaca strata w rozumieniu art. 357(1) Kodeksu Cywilnego. Nie
uwzglednienie zmiany moga mie¢ wplyw na koszty wykonania zamoéwienia przez
wykonawece.

Krajowa Izba Odwotawcza w wyroku z dnia 9 marca 2015 r. (sygn. akt KIO 346/15),
»zmiana (wynagrodzenia — przyp. wi.) powinna by¢ ,adekwatna”, wynikajaca wprost
z zaistniale] zmiany przepiséw prawa. Kwota, o jaka zmienione zostanie
wynagrodzenie, nie powinna byé ani nizsza, ani wyzsza niz to wynika ze zmiany
przepisOw prawa”. Nie mozna tym samym wykluczyé, ze zmiana wynagrodzenia
wykonawcy, moze odnosi¢ si¢ nie tylko do zwiekszenia kosztow ponoszonych przez

wykonawce, a zatem do odpowiedniego podwyzszenia wynagrodzenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Pytanie 3:

(8 5) Czy Zamawiajacy dopusci zmiane okreslenia "op6znienie" na "zwloka"?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Pytanie 4:
(8 5 ust. a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci NETTO

wynagrodzenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Pytanie 5:
(8 5 ust. a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na naliczanie kar od wartosci towaru

niedostarczonego w terminie?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 6:
(8 6 ust. 3) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci NETTO

przedmiotu zamoéwienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. C—\ /’
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Pytanie 7:

(8 6 ust. 3) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kary od wartosci
niezrealizowanej czesci umowy? Uzasadnienie:

Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposéb prawidiowy,
a dla przykladu odstgpienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to
zastrzezenie kary umownej naliczanej od ogélnej wartosci calej umowy na dostawe
bedzie miala charakter razaco zawyzony. W takiej sytuacji nie budzi watpliwosci

dysproporcja miedzy poniesiona szkoda a wysokoscia kary umowne;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Pytanie 8:
(8 8 ust. 2) Czy Zamawiajacy wprowadzi mozliwo$¢ wstrzymania dostaw w

przypadku nierealizowania ptatnosci?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Dodatkowo informuje, iz zapisy odnos$nie kar umownych, zawarte we wzorze
umowy, stanowiacym zalacznik nr 4 do SIWZ, sa niezmienne w kazdym,
prowadzonym przez Wojewddzki Inspektorat Weterynarii z siedziba w Siedlcach,
postepowaniu przetargowym. Jak juz informowatam, w innym postepowaniu, kary
umowne wg. § 5 ust. a, naliczane sg przez zamawiajacego w odniesieniu do
niedostarczonej partii towaru.
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